
# Bezpiecznie UWr  2020, dopięty na ostatni guzik, którego realizację pokrzyżowała nam 
pandemia  - w planach program do zrealizowania jesienią 2021 roku lub wiosną 2022 
 
 
ORGANIZATOR:  

CENTRUM STUDIÓW I EDUKACJI NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA 
WYDZIAŁU NAUK SPOŁECZNYCH  

UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 
 
DZIEŃ PIERWSZY 
 
# BEZPIECZNIE UWr 2020 (2)  - .06 2020 (wtorek) Kampus WPAiE  sala 3D 
 
9.30 -10.30 Inteligentne technologie a bezpieczeństwo dokumentów –  
Zabezpieczenia, wykrywanie fałszerstw -  prof. Maciej Szostak, dr Robert Cieśla (Wydz. PAiE) 
 
10.30- 11.30 Cyberprzestrzeń - czego o niej nie wiesz. Wiedza - uważność - unikanie 
problemów - insp. Ryszard Piotrowski Wydział do Walki z Cyberprzestępczością KWP we 
Wrocławiu 
 
11.30-12.00 przerwa 
 
12.00-13.30  
Materiały, urządzenia wybuchowe oraz inne substancje niebezpieczne - prewencja i reakcja. 
Ludzie, zagrożenia i medycyna - jak pomagać w sytuacjach szczególnych – AlphaOne/ firma 
szkoleniowa z zakresu bezpieczeństwa 
 
I. Materiały, urządzenia wybuchowe oraz inne substancje niebezpieczne - prewencja i reakcja 
.AlphaOne 
AGENDA: 
Wystąpienie będzie poświęcone zagrożeniom związanym z materiałami i urządzeniami wybuchowymi, 
oraz problemami związanymi z identyfikacją materiałów i urządzeń wybuchowych i szacowaniem ryzyka 
związanego z ich ujawnieniem. Prelegent zaprezentuje podstawowe techniki i narzędzia do identyfikacji 
materiałów i urządzeń wybuchowych. 
 
II. Ludzie, zagrożenia i medycyna - jak pomagać w sytuacjach szczególnych – AlphaOne 
 
AGENDA: Wystąpienie będzie poświęcone tematyce udzielania pierwszej pomocy na miejscu zdarzenia 
o potencjalnym charakterze terrorystycznym. W ramach spotkania słuchacze poznają prosty  schemat 
postępowania z poszkodowanym w sytuacji kryzysowej (akt terroru) oraz dowiedzą się jakie interwencje 
krytyczne są niezbędne na miejscu zdarzenia w pierwszych chwilach po wystąpieniu zdarzenia. 
 
 

13.30 -15.00 
Zapomniane oblicze survivalu - czyli jak przetrwać sytuacje kryzysowe w mieście  – 
AlphaOne/ firma szkoleniowa z zakresu bezpieczeństwa 
 
AGENDA: Wystąpienie będzie poświęcone zobrazowaniu zagrożeń cywilizacyjnych, mogących doprowadzić do 
przymusowej izolacji dużych skupisk ludzkich. Szczególnym rejonem, na którym będzie skupiała się prelekcja 
będą obszary zurbanizowane. Słuchacze zostaną zapoznani z zasadami przygotowania się do długotrwałego 
przebywania w odosobnieniu w celu utrzymania życia własnego oraz swojej rodziny.  



 
 
 
 
 DZIEŃ DRUGI 
 
# BEZPIECZNIE 2020 (2) - 06 2020 (środa) / Kampus Koszarowa IP UWr Aula A 
 
10.00-11.00  Symptomy rozpoznawania celu zamachu terrorystycznego oraz jak reagować w 
momencie sytuacji kryzysowej wywołanej przez atak lub zdarzenie losowe (katastrofa) -  dr 
Damian Szlachter / specjalista ds. zagrożeń terrorystycznych (Polskie Towarzystwo 
Bezpieczeństwa Narodowego) 

  
AGENDA: Wystąpienie będzie poświęcone dwóm aspektom. Pierwsza cześć zostanie poświęcona na omówienie 
serii zdarzeń, które powinny niepokoić (obywateli, zarządców i właścicieli przestrzeni publicznych), ponieważ 
mogą w ostateczności prowadzić do dokonania przestępstwa o charakterze terrorystycznym. Druga cześć 
prelekcji koncentruje się na tym jak reagować w pierwszych minutach tragedii wywołanej przez atak lub 
zdarzenie losowe o znamionach katastrofy. Innymi słowy co decyduje o przetrwaniu w takiej sytuacji.     

 
11.00 -12.00  Jak przetrwać sytuację kryzysową w kontekście metod i narzędzi sprawców 
oraz miejsc przeprowadzania zamachów - dobre praktyki i rekomendacje - mjr rez. dr 
Jarosław Stelmach / Safety Project  
 
AGENDA: Wystąpienie będzie dotyczyło dobrych praktyk i rekomendacji w zakresie postępowania w wybranych 
kategoriach sytuacji kryzysowych takich jak masowy zabójca czy podłożenie urządzenia wybuchowego. 
Wskazane zostaną również pożądane zachowania w przypadku ostrzegania, alarmowania i ewakuacji w 
budynków użyteczności publicznej. Prelekcja interaktywna z wykorzystaniem przykładów zdarzeń z kraju i ze 
świata.  

 
 
12.00-13.00 Kontrterroryzm vs Antyterroryzm. Zachowania podczas szturmu/zamachu - insp. 
Wojciech Żmija - Dowódca Samodzielnego Pododziału Kontrterrorystycznego Policji 
 
AGENDA: system Kontrterrorystyczny w Polsce. Działania bojowe i prawne aspekty zwalczania terroryzmu w 
Polsce. Zachowanie świadków oraz ofiar podczas działań oraz możliwości dane w nowej ustawie 
antyterrorystycznej dla jednostek specjalnych policji w tym specjalne użycie broni. Centralny Odwód 
Kontrterrorystyczny oraz realizacje, akcje o operacje policyjne prowadzone z komponentem Kontrterrorystycznym. 
 
13.00 -13.30 przerwa 
  
13.30 -14.30 Znajdź drogę, przedmiot, człowieka.  Gdy GPS nie działa - kpt. Marcin Kalita - 
Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny w Zakopanem; prof. IGiPZ dr hab. Stanisław Kędzia, 
Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN 
 
AGENDA: W świecie cywilizacji i najnowszych trendów nawigacyjnych opartych na systemach satelitarnych, 
podstawowa wiedza dotycząca tradycyjnej nawigacji terenowej jest zaniedbywana a niejednokrotnie wręcz 
zapomniana. Zapominamy, że system pozycjonowania GPS może zawieść lub zostać całkowicie ograniczony. 
Słuchacze w ramach prelekcji zostaną zapoznani z praktycznymi wskazówkami posługiwania się mapą i 
kompasem. Ponadto, zaprezentowana zostanie wiedza dotycząca określania stron świata za pomocą 
improwizowanych środków oraz astonawigacji 

 



14.30- 15.30 Gra terenowa Kampus Koszarowa „Znajdź azymut” - kpt. Marcin Kalita - 
Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny w Zakopanem, prof. IGiPZ dr hab. Stanisław Kędzia, 
Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN ( zapisy do 24 osób) 
 
AGENDA: Praktyczna część zagadnień dotyczących lokalizacji nauczy studentów wyznaczania kierunków stron 
świata przy użyciu kompasu oraz wskazywania azymutu na konkretny, oddalony przedmiot terenowy. Ponadto 
słuchacze wykorzystają nabytą wiedzę podczas pokonywania terenu. Dodatkowo, zaprezentowane zostaną 

techniki wyznaczania stron świata przy użyciu środków podręcznych oraz Słońca. 

 

 
 
 
 
 


